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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.231/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbér€ nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Afijete Sada-Gllogjani anétar, me
pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit
Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova (IKS), paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Drenas, pér shkak t€ Thyerjes
sé Kodit té Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatet, pér
Zgjedhjet Lokale 2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 18.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe
Internews Kosova (IKS), me shenjen ZL.Anr.231/2017 e datés 17.10.2017, me t& cilén ka
kérkuar qé ti shqiptohet dénimi me gjobé subjektit politik Partis€ Demokratike t&€ Kosovés
(PDK), dega né Drenas, pér shkak té thyerjes s€ Kodit t€ Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatet.

Arsyetim

Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova (IKS), ka parashtruar
ankesé né PZAP mé daté 17.10.2017, me té cilén pretendon se, kandidati pér kryetar t&
Kuvendit Komunal té Drenasit, nga radhét e subjektit politik PDK, Ramiz Lladrovci,
pretendohet se ka shkelur rregullén zgjedhore 13/2013 neni 5.2, duke pérfshiré fémijé né
fushaté zgjedhore té mbajtur me dat€ 16.10.2017. Mé tej ka pretenduar né ankesé se n€ bazé
té fotove t€ publikuara nga kandidati Ramiz Lladrovci, né fagen e tij t€ facebook-ut, vérehet
prezenca e fémijéve né fushaté ku né bazé t€ postimit vérehet se tubimi ka gené€ me karakter
politik.

Né mbéshtetje t€ pretendimeve ankimore ka bashkangjitur 3 fotografi né€ lidhje me rastin né
fjalé.

Subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), né pérgjigien né€ ankesé té datés
18.10.2017, ka theksuar se ankesa e organizatés BIRN dhe IKS, éshté e pabazuar dhe nuk
pérmban shkelje t€ Rregullave Zgjedhore, duke theksuar se fotot € marrura nga facebook-u
nuk déshmojné se éshté béré shkelje e nenit 5.2 t€ Rregullés Zgjedhore 13/2013. Gjithashtu,
ka theksuar se pamjet né foto pér gjoja pjesémarrjen e fémijéve n€ fushaté né rastin konkret
nuk mund t€ d€shmohet pér moshén e tyre.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj té€ gjitha shkresat e 1€ndé€s né€ kuptim t€ nenit 117 par. 2 t€ LZP-sé€,
gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar



Pretendimet ankimore se né aktivitetet e kandidatit pér kryetar té Komunés sé Drenasit, nga
radhét e subjektit politik PDK, Ramiz Lladrovci, jané pérfshiré fémijé, Paneli gjeti se kéto
pretendime jané€ t€ pagqéndrueshme pasi q€ nga fotografit qé gjenden né shkresat ¢ 1éndés
nuk mund té vértetohet se personat prezent kané gené nén moshén 18 vjet.
Andaj, paneli erdhi né pérfundim se jané té€ paqéndrueshme pretendimet se &shté béré
fushaté zgjedhore me fémijé nga ana e kandidatit té subjektit politik PDK.

Andaj duke u bazuar né arsyet ¢ dhéna mé larté dhe né kuptim té nenin 118 par.1 t& LZP-sé,
paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr.231/2017 mé dat& 18.10.2017.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 738 par. 4 té LZP-
sé.



